PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 187/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 187/2024 - PJPI

OBJETO

Fornecimento de produtos de floricultura (arrajos) a serem utilizados
na Solenidade de "Lançamento do Novo Código de Normas dos Serviços
Notariais e Registrais do Estado do Piauí", no dia 09/08/2024, sob a
organização da Corregedoria do Foro Extrajudicial, conforme Formulário de
Liberação Interna Nº 200/2024 (SEI nº 5721372).

SEI 24.0.000082046-2
DEMANDANTE GABCOREXTRA - Gabinete do Corregedor do Foro Extrajudicial

DOC./DATA/DEMANDA
Formulário de Liberação Interna Nº 200/2024 - GABCOREXTRA
(5721372)  e Errata Nº 260/2024 - GABCOREXTRA (5762948)
Data: 09 de Agosto de 2024

CONTRATANTE (NOME E
CNPJ)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº
06.981.344/0001-05,

CONTRATADA (NOME E CNPJ) FLORICULTURA NATUARTE LTDA, CNPJ nº 02.133.017/0001-42

ENDEREÇO Av. Dom Severino nº 1150/1, bairro Fátima, na cidade de Teresina/PI, CEP
64.049-375

CONTATO/E-MAIL (86) 99917- 6076 - site/e-mail: floriculturanatuarte@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS Banco: 001 - Banco do Brasil, Agência: 7625-2, Conta: 123-6.
DATA/AUTORIZAÇÃO Autorização Nº 1530/2024 - PJPI (5778878)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. Edital de Licitação nº
20/2024/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI
nº 23.0.000132312-1;Da Proposta de Preço da CONTRATADA;  Ao Termo
de Referência 39/2024 (Doc. SEI 5460673); ARP nº 37/2024/TJ/PI
(5689544)

DOCS./INTEGRANTES

Edital da Licitação Nº 20/2024 (Doc. SEI 5460681) e seus anexos; Proposta
de Preços da CONTRATADA (SEI 5515528 e 5515532); Ata de Registro de
Preços nº 37/2024 (5689544). Termo de Liberação Administrativa Interna
 Nº 345/2024 (5778895). Eventuais anexos dos documentos supracitados.

ENTREGA DO OBJETO

Na Sede Histórica do TJPI (Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral -
 Centro Cívico - CEP 64000-830)
Conforme Cláusula Quarta do Anexo IV do Edital de Licitação Nº 20/2024 -
PJPI (5460681)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO,
CONFORME DESPACHO
Nº  90992/2024 - CEORC (5775881)

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder
Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 3.796,00 (2024NR01830)

HABILITAÇÃO Conforme Seção XII do Edital de Licitação Nº 20/2024 - PJPI (5460681)

CONDIÇÕES/PAGAMENTO Conforme Cláusula Quinta do Anexo IV do Edital de Licitação Nº 20/2024 -
PJPI (5460681)

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados
da publicação de seu extrato no Diário da Justiça

PRAZO
ASSINATURA/DEVOLUÇÃO  Conforme Seção XIX do Edital de Licitação Nº 20/2024 - PJPI (5460681)

15/08/2024, 11:10 SEI/TJPI - 5778914 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6618942&infra_sistem… 1/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105

OBJETO

Fornecimento de produtos de floricultura (arrajos) a serem utilizados
na Solenidade de "Lançamento do Novo Código de Normas dos Serviços
Notariais e Registrais do Estado do Piauí", no dia 09/08/2024, sob a
organização da Corregedoria do Foro Extrajudicial, conforme Formulário de
Liberação Interna Nº 200/2024 (SEI nº 5721372).

SANÇÕES ADMINISTRATIVAS Conforme Cláusula Décima Primeira do Anexo IV do Edital de Licitação Nº
20/2024 - PJPI (5460681)

OBRIGAÇÕES DAS PARTES Conforme Cláusula Oitava e Cláusula Nona do Anexo IV do Edital de
Licitação Nº 20/2024 - PJPI (5460681)

DO FORO
As partes elegem o foro da Comarca de Teresina, Capital do Estado da Piauí,
para dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato, excluído qualquer outro, por
mais privilegiado que seja.

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo identificado:

ARP Nº 37/2024/TJ-PI

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO UNIDADE VALOR

UNITÁRIO  QUANTIDADE  GRAU DE
JURISDIÇÃO

VALOR
TOTAL

2

Arranjo Grande para Chão,
composto por Flores Tropicais
e Folhagens Resistentes
Tamanho: 2,0 x 0.80m.
Contendo em média 15 dúzias
de cada espécie com
(Helicônias, sorvetão,
rostrata, alpinias, bastão do
imperador, etc). 8 pacotes de
tango e folhagens.Cores a
definir.

Arranjo R$ 968,00 2 2º Grau de
Jurisdição

R$
1.936,00

10

Arranjo de Flores para Balcão
de Recepção, composto por
Flores Tropicais e Folhagens
Resistentes Tamanho: 0,60 x
0,60m. Contendo em média
03 dúzias de cada espécie
com (Helicônias, sorvetão,
rostrata, alpinias, bastão do
imperador, etc). 2 pacotes de
tango e folhagens.Cores a
definir.

Arranjo R$ 670,00 2 2º Grau de
Jurisdição

R$
1.340,00

14

Arranjo de Flores para Mesa
composto por Flores Tropicais
e Folhagens Resistentes
Tamanho: 0,50 x 0,50m.
Contendo em média 1 dúzia
de cada espécie com
(Helicônias, sorvetão,
rostrata, alpinias, bastão do
imperador, etc). 1pacote de
tango e folhagens. Cores a
definir.

Arranjo R$ 130,00 4 2º Grau de
Jurisdição

R$
520,00

VALOR TOTAL (2º Grau de
Jurisdição): R$ 3.796,00 (três mil setecentos e noventa e seis reais)

EMPRESA BENEFICIÁRIA FLORICULTURA NATUARTE LTDA, isncrita no
CNPJ: º02.133.017/0001-42

DADOS BANCÁRIOS 001 - Banco do Brasil, Agência: 7625-2, Conta: 123-6.

15/08/2024, 11:10 SEI/TJPI - 5778914 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6618942&infra_sistem… 2/3

Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA

Presidente TJPI

Conheço e concordo com o teor da OF:

DAYANE SILVA SANTOS
Representante Legal da CONTRATADA

Em 02 de agosto de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 05/08/2024, às
14:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por DAYANE SILVA SANTOS, Usuário Externo, em
06/08/2024, às 12:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 5778914 e o código CRC FE879740.

24.0.000082046-2 5778914v6

15/08/2024, 11:10 SEI/TJPI - 5778914 - Ordem de Fornecimento (Contrato)

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6618942&infra_sistem… 3/3

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php